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Годовой календарно- образовательный график составлен в соответствии с нормативными 

документами: 

1.  Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федера-

ции. 

2. Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования 

(Утвержден приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октяб-

ря 2013г. №1155);  

3. «Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основ-

ным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образо-

вания» (Приказ МО и Н РФ от 30.08.2013 №1014) 

4. Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 года 

№28 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» 

5. Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021г. №2 

СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и 

(или) безвредности для человека факторов среды обитания» 

6. Устав  МБДОУ «Д/с №48 «Веснянка» г. Альметьевска» от 14.11.2018г., №1901. 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида  №48 «Веснянка» г. Альметьевска» 

функционирует по пятидневной рабочей неделе (выходные: суббота, воскресенье), время рабо-

ты - с 06.30ч. до 18.30ч. В учреждении функционируют 5 групп. 
7. ООП ДО, в соответствии с ФОП  ДО и ФГОС ДО, утвержденной приказом №74 от 

31.08.2023г 

Содержание Возрастные группы 

Первая 

группа ран-

него возрас-

та (1-2 лет) 

Первая 

младшая 

группа 

(2-3 лет) 

Вторая 

младшая 

группа 

(3-4 лет) 

Средняя 

группа 

(4-5 лет) 

Подготови-

тельная к 

школе груп-

па (6-7 лет) 

Количество возрастных 

групп в каждой параллели 

1 1 1 1 1 

Начало учебного года 01.09.2023г. 01.09.2023г. 01.09.2023г 01.09.2023г 01.09.2023г 

Окончание учебного года 31.05.2024г. 31.05.2024г. 31.05.2024г 31.05.2024г 31.05.2024г 

Каникулярное время 01.01.24-

08.01.24г. 

01.01.24-

08.01.24г. 

01.01.24-

08.01.24г. 

01.01.24-

08.01.24г. 

01.01.24-

08.01.24г. 

Продолжительность 

учебного года всего, в 

том числе: 

36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 

Iполугодие 16 16 16 16 16 

II полугодие 20 20 20 20 20 

Продолжительность учеб-

ной недели 

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Недельная образователь-

ная нагрузка (занятий) 

10 10 10 10 15  
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Недельная дополнитель-

ная нагрузка (занятий) 

- 

 

1 1 1 2 

Длительность одного за-

нятия 

до 10 минут до 10 минут до 15  

минут 

до 20  

минут 

до 30 минут 

Регламентирование обра-

зовательного процесса, 

половина дня 

1,2 половина 

дня 

1,2 половина 

дня 

1 половина 

дня 

1,2  поло-

вина дня 

1,2  полови-

на дня 

Сроки проведения мо-

ниторинга: 

- 02.10.23г.-

13.10.23г. 

02.10.23г.-

13.10.23г. 

02.10.23г.-

13.10.23г. 

02.10.23г.-

13.10.23г. 

На начало учебного года 

Итоговый - 15.04.24г.- 

26.04.24г. 

15.04.24г.- 

26.04.24г. 

15.04.24г.- 

26.04.24г. 

15.04.24г.- 

26.04.24г. 

Летний оздоровитель-

ный период 

01.06.24г.-

31.08.24г. 

01.06.24г.-

31.08.24г. 

01.06.24г.-

31.08.24г. 

01.06.24г.-

31.08.24г. 

01.06.24г.-

31.08.24г. 

 


